CAP. XI. — *Vidco aliam legem in membris meis (Rom. A VI, 23).*

(In exposit. B. Job, lib. xix. num. 12.) Tunc bene interiorius cusio timur, cum per dispensationem Dei tolerabiliter tentamur exterius, aliquando vitiiis, aliquando pressuris. Nam eis quoque quos viros novimus sui-se vir utum, tentationes et certamina non defuere vittorum. Hinc est enim quod ad consolationem nostram beatus Paulus prædicator egregius de se quedam talia prodere dignatur, dicens: *Vidco aliam legem in membris meis, repugnantem legi mentis meæ, et captivum me ducentem in lege peccati, quæ est in membris meis.* Ad ima quippe trahit caro, ne extollatur spiritus, et ad summa trahit spiritus, ne prosternatur caro: spiritus levat, ne jaceamus in infimis, caro aggravat, ne extollamur ex summis; si non sublevante spiritu nos caro tentaret, perfectione procul dubio tentationis suæ in ima dejectet. Rursus vero si non tentante carne ad summa nos spiritus sublevaret, in superbia casu ipsa nos pejus sublevatione prosterneret. Sed sit certo moderamine, ut dum unusquisque sanctorum jam quidem interiorius ad summa rapitur, sed adhuc tentatur exterius, nec desperationis lapsum, nec elationis incurrat, quoniam nec exterior tentatio culpam perficit, quia interior intentio sursum trahit; nec sursum interior intentio in superbiam elevat, quoniam tentatio exterior humiliat dum gravat. Sicque magno ordine cognoscimus in interiori profectu quid accipimus, in exteriori defectu quid sumus. Et miro modo agitur ut nec de virtute quisquam extolli debeat, nec de tentatione desperet, quia dum spiritus trahit, et caro retrahit, subtilissimo iudicii interni moderamine infra summa et supra infima, in quodam medio anima libratur.

CAP. XII. — *Vos autem non estis in carne, sed in spiritu (Rom. viii, 9).*

(In exposit. B. Job, lib. xiv. num. 72.) Justi gaudium suum in cælis ponunt, eorumque conversatio in cælis est; et cum in carne sunt, adhuc quasi in carne jam non sunt, quia nulla carnis delectatione pascentur. Unde quibusdam dicitur: *Vos autem non estis in carne, sed in spiritu.* Neque enim in carne non erant qui magistri epistolæ et exhortationis eloquia suscipiebant, sed quasi jam non in carne esse est de amore carnalium nihil habere.

CAP. XIII. — *Si quis spiritum Christi non habet, hic non est ejus (Rom. viii, 9).*

(Homil. 24, in Evang., n. 6.) Meminisse debemus, quid de sancto Spiritu dicat beatus Paulus: *Si quis spiritum Christi non habet, hic non est ejus.* Quasi quidam titulus est divinæ possessionis iste spiritus amoris. Numquid spiritum Christi habet is cujus mentem odia dissipant, elatio inflat, ira ut que ad divisionem mentis exasperat, avaritia cruciat, luxuria enervat? Pensate qui sit spiritus Christi. Profecto ille qui facit amicos et inimicos diligere, terrena despici, pro cælestibus æstuari, carnem propter vitia conteri, mentem a concupiscentiis fienari. Si ergo vultis jus cognoscere possessionis Dei, personam pendite possessoris vestri. Ecce enim quod diximus voce veridica Paulus clamat: *Si quis spiritum Christi non habet, hic non est ejus.* Ac si aperte dicat: Qui nunc Deo inhabitante non regitur de divinæ claritatis specie postmodum non lætatur.